
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1798 DEL 27-11-2020

Registro Generale 1839

Matelica, li 27-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO PER
REGISTRAZIONE CONTRATTO DI COMODATO CON
L'UNIVERSITA' DI CAMERINO (UNICAM)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che:
che l’Università ha attivato a Matelica i corsi di laurea della Scuola di-

Bioscienze e Medicina Veterinaria – Polo di Medicina Veterinaria;
che il Prorettore alla Didattica prof. Luciano Barboni, con nota prot. 5596 del 23-
settembre 2020, ha inviato al Sindaco di Matelica la richiesta di utilizzare le aule
della ex Scuola Primaria, in via Spontini, per far fronte alle esigenze didattiche
dei corsi di laurea attivati a Matelica;
che, a seguito di un sopralluogo, è stato ritenuto idoneo il locale sito a Matelica,-
in via Spontini n. 4, precedentemente adibito a mensa della scuola primaria, di
circa 110 metri quadri, oltre ai servizi;
che il Comune di Matelica, con delibera della Giunta Municipale n. 152 del 30-
settembre 2020, ha accolto la richiesta di concedere in uso gratuito il locale della
ex scuola elementare, come comunicato all’Ateneo con nota prot. 15105 del 1
ottobre 2020;

    Considerato che occorre procedere alla registrazione del contratto di comodato presso
l'Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di Tolentino, le cui spese comprensive di
bolli ammontano ad Euro 248,00 da versare tramite il modello F24;

     Dato atto che le suddette spese  devono essere versate tramite modello F24;

        Ritenuto, ciò stante,  di dover  provvedere al pagamento  di tale imposta, dando
atto che le stesse saranno interamente rimborsate dall'università di Camerino;

        Visti gli artt. 163 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

  Visto il decreto sindacale n.15/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

- le premesse vengono qui richiamate quali parti integranti e sostanziali del presente
atto;

- effettuare il pagamento, a mezzo di Mod. F24, a favore dell'Agenzia delle Entrate –
Ufficio Territoriale di Tolentino della somma di € 248,00 relativa al pagamento
dell'imposta di registro e dei bolli per la registrazione del contratto di comodato per i
locali descritti nelle premesse, dando atto che tutta della spesa, srà rimborsata
dell'Università;
- imputare la spesa sopra quantificata di € 248,00 al capitolo 2979
- trasmettere il presente provvedimento, unitamente all'avviso da liquidazione, al
Responsabile del Settore Servizi Finanziari per i controlli e i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 27-11-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


